

ihtiyaç duyulmasını sağlıyor. Ayrıca tepkime sonucunda istenmeyen yan ürünler yerine endüstriyel açıdan kullanışlı ürünlerin üretilebileceği belirtiliyor. Araştırma ekibi karbondioksit gazının geri dönüşümüne yönelik elektrokimyasal süreçleri ilerletmek ve tepkime ürünlerini daha iyi kontrol etmek için çalışmalarına devam ediyor.

Verimi Artıran “Elektronik Toprak”

Özlem Ak

Gıda güvenliği sorununun giderek önem kazandığı günümüzde Linköping Üniversitesinde yapılan bir çalışma, sorunun çözümü konusunda umut ışığı oldu.

Araştırmada, topraksız tarım (hidroponik) için iletken bir yetiştirme ortamı olan "elektronik toprak" veya "eToprak" olarak adlandırılan yenilikçi bir yaklaşım kullanılıyor. Su ve besin maddelerine dayanan kapalı bir sistem olan hidroponikten marul, otlar ve bazı sebzeler gibi ürünlerin yetiştirilmesinde hâlihazırda faydalanılıyor.

Bu yöntem özellikle tarıma elverişli arazilerin sınırlı olduğu veya zorlu çevre koşullarına sahip alanlarda avantaj sağlıyor. Linköping Üniversitesi Organik Elektronik Laboratuvarında araştırmalarını sürdüren Eleni Stavrinidou ve ekibi, elektronik toprağın geliştirilmesini hidroponik alanında kaydedilen önemli bir ilerleme olarak görüyor.



Eleni Stavrinidou ve doktora öğrencisi Alexandra Sandéhn, elektronik toprağı, bitki büyümesini teşvik etmek için düşük bir güç kaynağına bağlıyor. (Kaynak: THOR BALKHED)

Elektronik toprak sadece çevre dostu değil. Aynı zamanda, selüloz ve PEDOT adı verilen iletken bir polimerden üretilmesi nedeniyle, yüksek gerilim ve biyolojik olarak parçalanamayan malzemeler içerdiğinden önceki yöntemlere göre düşük enerji gerektiren, güvenli bir alternatif sunuyor. *PNAS* dergisinde yayımlanan çalışmanın bulguları dikkat çekici. Geleneksel olarak hidroponik sistemlerde

yetiştirilmeyen arpa fideleri, kökleri eToprak kullanılarak elektriksel olarak uyarıldığında, 15 gün içinde büyümede %50 artış gösterdi. Bu keşif sadece hidroponik yetiştiriciliğe uygun ürün yelpazesini genişletmekle kalmıyor aynı zamanda daha az kaynakla daha verimli bir büyüme potansiyelini

de beraberinde getiriyor. Stavrinidou, küresel nüfus artışının ve iklim değişikliğinin etkileri nedeniyle yeni tarımsal yöntemler bulmanın aciliyetine dikkat çekerek gıda talebinin sadece var olan tarımsal yöntemlerle karşılanamayacağını belirtiyor.

Sonuçlar umut verici olsa da Stavrinidou, henüz tam olarak anlaşılmayan temel biyolojik mekanizmalar olduğunu kabul ediyor.

Araştırmacılar bu çalışma sayesinde şu an tohumların azotu daha etkili bir şekilde kullandığını biliyorlar ancak elektriksel uyarının bu sürece nasıl etki ettiği konusunda net bir bilgiye sahip değiller. Bu şekilde, tohumların daha az kaynakla daha hızlı büyümesini sağlamanın mümkün olduğunu söyleyen Stavrinidou, çalışmalarının kentsel tarımı geliştirmeye yönelik önemli bir adım olduğunu düşünüyor ve sürdürülebilir tarımda daha fazla araştırma ve inovasyona kapı aralayacağını umut ediyor.

Bu Kask Zihin Okuyor!

Özlem Ak

Sidney Teknoloji Üniversitesi (UTS) GrapheneX-UTS İnsan Merkezli Yapay Zekâ Merkezinden araştırmacılar, düşünceleri çözebilen ve bunları metne dönüştürebilen taşınabilir, invazif (girişimsel) olmayan bir sistem geliştirdi. Bu teknoloji, yaralanmalar ya da felç gibi hastalıklar nedeniyle